“标的公司”）实际控制人及其一致行动人谢鹏先生、范庆新先生（以下简称

“转让方”）与四川治历明时科技有限公司（以下简称“治历明时”“受让

方”）于2025年1月3日签订了《成都爱乐达航空制造股份有限公司股份转让协

议》（以下简称“《股份转让协议》”）。谢鹏先生、范庆新先生拟通过协议

转让方式，分别向治历明时转让其所持有的公司无限售流通股8,793,954股、

8,724,227股，分别占公司总股本比例2.9998%、2.9760%。合计拟转让股份

17,518,181股，占公司总股本比例5.9758%。

2、本次协议转让完成后，谢鹏先生、范庆新先生合计直接持有公司股份

52,554,543股，占公司总股本的17.9273%%，与一致行动人冉光文先生、丁洪涛

先生合计直接持有公司股份123,446,239股,占公司总股本的42.1098%，仍为公

司实际控制人；治历明时直接持有公司股份17,518,181股，占公司总股本的

5.9758%，成为公司持股5%以上股东。本次协议转让不会导致公司控股股东、实

际控制人发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生影响，不存在损害公

司及其他股东利益的情形。

3、本次协议转让不触及要约收购，不构成关联交易。

4、本次协议转让事项尚需深圳证券交易所进行完备性审核确认后，方能在

证券代码：300696   证券简称：爱乐达   公告编号：2025-001

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份协议转让过户相关手续。

本次股份协议转让事项最终能否实施完成尚存在不确定性，敬请广大投资者注

意投资风险。

一、本次协议转让暨权益变动的基本情况

公司于2025年1月3日接到公司实际控制人及其一致行动人谢鹏先生、范庆

新先生的通知，获悉其与治历明时于2025年1月3日签订了《股份转让协议》

（以下简称“本协议”）。谢鹏先生、范庆新先生拟通过协议转让方式分别向

治历明时转让其持有的公司无限售流通股8,793,954股、8,724,227股，分别占

公司总股本的2.9998%、2.9760%。拟合计转让公司股份17,518,181股，占公司

总股本的5.9758%。

经转让双方协商确定，本次股份转让的每股交易价格以协议签署日的前一

交易日标的公司股票在二级市场收盘价为定价基准，最终交易价格为定价基准

的80%，本次交易的股份转让价格为11.752元/股，股份转让总价共计人民币

205,873,663.11元。

本次权益变动前后，转让双方及其一致行动人持有股份情况如下：

类别 股东名称

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

转让方
谢  鹏 35,175,816 11.9991% 26,381,862 8.9993%

范庆新 34,896,908 11.9040%  26,172,681  8.9280%

转让方及其

一致行动人

冉光文 35,715,521 12.1832%  35,715,521 12.1832%

丁洪涛 35,176,175 11.9993%  35,176,175 11.9993%

合计 140,964,420 48.0856% 123,446,239 42.1098%

受让方 治历明时 0 0.0000% 17,518,181 5.9758%

注：上述数据若出现各分项数值之和与总数尾数差异的情况，系四舍五入原因。

二、协议转让双方的基本情况

（一）转让方及其一致行动人基本情况

1、转让方：谢鹏、范庆新

证券代码：300696   证券简称：爱乐达   公告编号：2025-001

 转让方一 转让方二

姓名 谢鹏 范庆新

性别 男 男

国籍 中国 中国

身份证号码 51014294 51015795

住所
成都市天府新区麓山大道

*
成都市高新区天府一街*

通讯地址 四川省成都市天府新区* 四川省成都市高新区*

是否取得其他国

家或地区居留权
否 否

2、转让方的一致行动人：冉光文、丁洪涛

姓名 冉光文 丁洪涛

性别 男 男

国籍 中国 中国

身份证号码 51016259 51014353

住所
成都市青羊区黄田坝纬四路

*
成都市青羊区同善桥南街*

通讯地址 四川省成都市郫都区* 四川省成都市温江区*

是否取得其他国

家或地区居留权
否 否

（二）受让方基本情况

公司名称 四川治历明时科技有限公司

注册地址
中国（四川）自由贸易试验区成都高新区天府大道北段28号1幢1

单元31层3107号

法定代表人 马训涛

注册资本 1000万人民币

企业类型 其他有限责任公司

统一社会 91510100MAE33WC3XJ

证券代码：300696   证券简称：爱乐达   公告编号：2025-001

信用代码

经营范围

一般项目：新材料技术研发；电子专用材料研发；电子专用材料

销售；锻件及粉末冶金制品销售；金属基复合材料和陶瓷基复合

材料销售；新型金属功能材料销售；新型陶瓷材料销售；智能基

础制造装备销售；3D打印服务；工业工程设计服务。（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

成立日期 2024年10月30日

经营期限 2024-10-30 至 无固定期限

股权结构

序

号
股东名称

认缴出资额

（万元）
持股比例

1 成都华启明途科技有限公司 510 51%

2 西藏朗珠实业有限公司 490 49%

合计 1,000 100%

（三）关联关系或其他利益关系说明

转让方谢鹏先生、范庆新先生及其一致行动人冉光文先生、丁洪涛先生签

有《一致行动协议》，为一致行动人。转让方及其一致行动人与受让方不存在

关联关系，不属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人，亦均不属

于失信被执行人。

三、股份转让协议的主要内容

（一）协议主体

甲方一（转让方一）：谢鹏

甲方二（转让方二）：范庆新

乙方（受让方）：四川治历明时科技有限公司

（注：甲方一、甲方二统称“甲方”；转让方一、转让方二统称“转让方”）

（二）股份转让数量

甲方同意将其持有的标的公司 17,518,181 股股份（占标的公司总股本

5.9758%）转让给乙方，乙方同意受让，并按股份转让协议的约定向甲方支付股

份转让款。

甲方的具体转让情况如下：

证券代码：300696   证券简称：爱乐达   公告编号：2025-001

转让方

目前持有的

标的公司股份
拟转让股份

转让后持有的

标的公司股份

持股数

（股）
持股比例

转股数

（股）
转让比例

持股数

（股）
持股比例

甲方一  35,175,816  11.9991% 8,793,954  2.9998% 26,381,862 8.9993%

甲方二 34,896,908 11.9040% 8,724,227 2.9760% 26,172,681  8.9280%